
Uitvoeringsregeling Zorg en Ondersteuning Peel en Maas 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN PEEL EN MAAS; 

Gelet op de Algemene Subsidieverordening Peel en Maas; 

  

Gelet op het bepaalde in de, door de Raad van de gemeente Peel en Maas vastgestelde Kaderstelling 

Sociaal Domein; 

  

Overwegende dat het wenselijk is uitvoeringsregels vast te stellen voor het uitvoeren van algemene 

voorzieningen onder regie van inwoners en andere initiatieven op het gebied van zorg en ondersteuning 

die de eigen regie en het langer zelfstandig wonen van (kwetsbare) inwoners bevorderen en de leef- 

baarheid vergroten. 

  

BESLUITEN: 

Vast te stellen de volgende uitvoeringsregeling: 

  

Uitvoeringsregeling Zorg en Ondersteuning Peel en Maas 

Artikel 1 Begripsomschrijving 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Subsidieverordening: de Algemene Subsidieverordening Peel en Maas. 

b. Initiatieven: initiatieven die (onder regie van inwoners) collectieve ondersteuning bieden aan in- 

woners in een kwetsbare positie in de verschillende dorpen van de gemeente Peel en Maas. 

c. College: College van burgemeester en wethouders van de gemeente Peel en Maas. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze uitvoeringsregeling is enkel van toepassing op de verstrekkingen van subsidies 

door het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
Maatschappelijke en inwoner/particuliere initiatieven die bijdragen aan één of meerdere van de volgende 

doelen: 

a. Het (onder regie van inwoners) vormgeven van zorgen voor elkaar in de vorm van collectieve 

voorzieningen waardoor (kwetsbare) inwoners zo lang mogelijk deel kunnen nemen aan het 

maatschappelijk leven en zo lang als mogelijk en wenselijk zelfstandig kunnen wonen. 

b. Het bevorderen en hebben van een verantwoorde levensstijl in het licht van de sociale, fysieke 

en emotionele uitdagingen van het leven. 

Artikel 4 Doelgroep waaraan subsidie kan worden verleend 
1. Subsidie kan worden verleend aan natuurlijke personen en aan rechtspersonen; 

2. Tot de doelgroep wordt in ieder geval gerekend: initiatieven die collectieve ondersteuning bieden 

aan kwetsbare inwoners en die zonder indicatie toegankelijk zijn, waaronder: 

a. Dorpsontmoetingen; 

b. De Bonte Specht; 

c. Vrijwillig dorpsvervoer; 

d. Dorpsinfoloketten, 

e. Kesje 6; 

f. DeThoésvrijwilliger; 

g. Het plattelandshoes. 

Artikel 5 Aanvraag 
1. In aanvulling op artikel 7 van de subsidieverordening kan de aanvraag voor structurele subsidies 

worden ingediend uiterlijk 1 december voorafgaand aan het jaar waarop de subsidie betrekking 

heeft. 

2. Indien het college daarom verzoekt dient de aanvrager, in aanvulling op artikel 6, lid 3, van de 

Algemene Subsidieverordening, een plan aan te leveren met daarin de volgende gegevens: 

• Visie en beleid initiatiefnemer. 

• Aansluiting op gemeentelijk beleid. 

• Doelgroepen waarop het initiatief zich richt. 

Nr. 188530 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2025 nr. 188530 30 april 2025 1 



• Aantal dagdelen openstelling en te verwachten deelnemers. 

• Samenwerking met andere partijen waaronder gemeenschap. 

• Organisatie, werkwijze en activiteitenprogramma. 

• Exploitatiebegroting. 

3. De aanvraag voor vrijwillig dorpsvervoer, dorpsinfoloketten, Kesje6 moet, in aanvulling op artikel 

6 van de Subsidieverordening, voorzien zijn van een beknopte omschrijving van de activiteiten 

en een begroting met onderverdeling in stelposten. 

Artikel 6 Aanvullende weigeringsgronden 
1. In aanvulling op artikel 11 van de subsidieverordening kan de subsidie worden geweigerd als er 

sprake is van een tweede collectieve voorziening van hetzelfde type in één kern die zich niet we- 

zenlijk onderscheidt van de eerste en geen of onvoldoende meerwaarde biedt voor de (kwetsbare) 

inwoner. 

2. Verder kan het college in aanvulling op artikel 11 van de Subsidieverordening subsidie weigeren 

voor; 

a. activiteiten met een (para)commercieel doel c.q. karakter; 

b. activiteiten in de hobbysfeer of met een recreatief karakter; 

c. activiteiten die koepelorganisaties aanbieden aan de (leden van) de aangesloten organisaties 

(zowel de koepels zelf als hun activiteiten dienen te worden bekostigd door de aangesloten 

organisaties); 

d. activiteiten van politieke aard; 

e. activiteiten met een religieus of levensbeschouwelijk karakter; 

f. activiteiten die niet algemeen toegankelijk zijn vanwege bv. de hoge kosten van deelname 

of het hanteren van een selectie- of invitatiestelsel (behalve als daarvoor een functionele 

aanleiding bestaat); 

g. activiteiten die schadelijk zijn voor natuur en milieu of die anderszins strijdig zijn met de 

duurzaamheid; 

h. activiteiten waarbij er sprake is van een ongerechtvaardigd eigen belang van de aanvrager; 

i. activiteiten waarvoor op grond van een andere regeling al subsidie is verleend. 

Artikel 7 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
Het subsidiebedrag wordt mede gebaseerd op het aantal dagdelen openstelling en het aantal deelnemers. 

Artikel 8 Verantwoording 
In aanvulling van artikel 15 van de subsidieverordening verantwoorden alle subsidieontvangers jaarlijks 

het aantal deelnemers/bezoekers en/of openstelling per maand. 

Artikel 9 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen, ten gunste van de belanghebbende, afwijken van de bepalingen 

in deze uitvoeringsregeling, indien toepassing van deze regels tot onbillijkheden van overwegende 

aard leidt. 

Artikel 10 Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze uitvoeringsregeling wordt aangehaald als Uitvoeringsregeling Zorg en Ondersteuning Peel 

en Maas. 

2. De Uitvoeringsregeling Zorg en Ondersteuning zoals vastgesteld door het college op 19 december 

2016 wordt tegelijk met de inwerkingtreding van deze uitvoeringsregeling ingetrokken. 

3. De uitvoeringsregeling treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking en heeft 

terugwerkende kracht tot 1 januari 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 15 april 2025. 

gemeentesecretaris/directeur, 

K.H. Werps-Aerts, 

burgemeester 

B.C.M. Vorstermans 

Gemeenteblad 2025 nr. 188530 30 april 2025 2 


